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DEPARTAMENTO DE ELABORACIÓN

FICHA TECNICA
JANG FOR VINEGAR_SALSA DE SOJA CON VINAGRE DE ARROZ SABOR LIMON

1/ CÓDIGO DEL PRODUCTO:
SSOJVAL Salsa soja con vinagre arroz y limón 250 ML

2/ INGREDIENTES:
Vinagre de arroz integral
Agua
Salsa de SOJA naturalmente fermentada  (agua, SOJA desgrasada, TRIGO, sal, alcohol)
Azúcar
Concentrado de zumo de limón
Sal
Extracto de TRIGO
Extracto de levadura

3/ CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS:
COLOR: MARRON OSCURO
SABOR Y OLOR: SABOR ACIDO Y AGRADABLE
TEXTURA: LIQUIDA

4/ CARACTERISTICAS DE MANIPULACIÓN:
PRODUCTO NATURALMENTE FERMENTADO

5/ ENVASADO:
ENVASADO EN VIDRIO 

6/ VIDA UTIL:
18 MESES A PARTIR DE LA FECHA DE ELABORACIÓN

7/ FORMATO:
VIDRIO DE 250ML
CAJAS  DE CARTON: 12 ud/cja

8/ CONSERVACIÓN:
CONSERVAR EN LUGAR SECO Y FRESCO

9/ TRANSPORTE:
ESTE PRODUCTO NECESITA SER TRANSPORTADO EN CONTENEDOR SECO 

10/ USO RECOMENDADO:
USAR EN CASO DE REQUERIR ACIDEZ 
PARA EQUILIBRAR EL AMARGOR DE LAS HIERBAS O VERDURAS



11/ DECLARACIÓN DE ALERGENOS:

SÍ/NO Nombre ingrediente Sí No
Cereales que 
contengan gluten y 
productos 
derivados:

SÍ TRIGO X

Crustáceos y 
derivados:

NO X

Huevos y 
productos a base 
de huevos:

NO X

Pescado y 
productos a base 
de pescado:

NO X

Cacahuetes y 
productos a base 
de cacahuetes:

NO X

Soja y productos a 
base de soja:

SÍ SOJA X

Leche y sus 
deruvados 
(incluida la 
lactosa):

NO X

Frutos con cáscara 
y derivados: NO X

Apio y productos 
derivados:

NO X

Mostaza y 
productos 
derivados: 

NO X

Granos de sésamo 
y productos a base 
de granos de 
sésamo:

NO X

Dióxido de azufre y 
sulfitos en 
concentraciones 
superiores a 10 
mg/Kg o 10 mg/l 
expresado en SO₂

NO X

Altramuces y 
productos a base 
de altramuces

NO X

Moluscos y 
productos a base 
de moluscos:

NO X

12/ DECLARACIÓN DE ORGANISMOS MODIFICADOS GENÉTICAMENTE (OMG's):

Sempio certifica que este producto NO contiene OMG's

13/ FABRICADO POR:
Sempio Food Company
51-9 Pil-Dong, 1-Ka
Joong-Ku Seoul (Korea)

14/ DISTRIBUIDO POR:
Guzman Gastronomia S.L. Guzman Gastronomia Madrid S.L.
C/ Longitudinal 5 Nº 53 (Mercabarna). C/ Montevideo S/N (P.I. Camporroso).
08040 Barcelona 28816 Alcalá de Henares
R.G.S. 40.07924/B R.G.S. 40.00024785/M
www.guzmangastronomia.com www.guzmangastronomia.com

(1) "SÍ" Indica que existe el peligro de contaminación cruzada en las instalaciones.

Alergenos
Utilizados como ingrediente Presencia involuntaria (1)


